П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по рассмотрению заявок
на включение/изменение/исключение мероприятий в план мероприятий по организации

дополнительного профессионального образования медицинских работников
по программам повышения квалификации, а также по приобретению и

проведению ремонта медицинского оборудования

от 29 января 2025 г.

Белгородская областьСубъект РФ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

Л. С. КРЫЛОВА

Присутствовали:

Члены состава Комиссии Е. А. АНДРОНОВА, А. Н. ВАСИЛИУ,
Л. А. ВЕТКОВА, А. И. ГОЛОПЕРОВ,
А. А. ИЗВАРИН, В. Н. МОРЕВА,
И. П. ХАЙРУЛИНА

-

Повестка заседания комиссии:

Комиссия постановила:

1. Рассмотрение заявок на включение мероприятий в план мероприятий 2025 года согласно Таблице 1, Приложения
1.

Установить по заявкам на включение/изменение/исключение в план мероприятий 2025 года по Субъекту РФ
Белгородская область следующие заключения и решения:

Номер заявки:

Стоимость мероприятия:

Тип мероприятия:

Наименование медицинской
организации:

Код ЕРМО:

Характеристика мероприятия:

2 805 192 (Два миллиона восемьсот пять тысяч сто девяносто два) рубля

Заявка на приобретение медицинского оборудования

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "БОРИСОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

310033

Насос шприцевой прикроватный, 229860

Тип заявки: На включение мероприятия в план мероприятий

1. 31-02-2025-00003-01

Заключение по мероприятию: Мероприятие соответствует критериям оценки

Решение по мероприятию: Включить в план мероприятий

Результаты голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов

Номер заявки:

Стоимость мероприятия:

Тип мероприятия:

Наименование медицинской
организации:

Код ЕРМО:

Характеристика мероприятия:

5 372 700 (Пять миллионов триста семьдесят две тысячи семьсот) рублей

Заявка на приобретение медицинского оборудования

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "СТАРООСКОЛЬСКАЯ ОКРУЖНАЯ БОЛЬНИЦА
СВЯТИТЕЛЯ ЛУКИ КРЫМСКОГО"

310174

Система ультразвуковой визуализации универсальная, 260250

Тип заявки: На включение мероприятия в план мероприятий

2. 31-02-2025-00001-01

Заключение по мероприятию: Мероприятие соответствует критериям оценки

Решение по мероприятию: Рассмотреть вопрос включения мероприятия на следующем заседании

Результаты голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов

Номер заявки:

Стоимость мероприятия:

Тип мероприятия:

Наименование медицинской
организации:

Код ЕРМО:

Характеристика мероприятия:

1 270 000 (Один миллион двести семьдесят тысяч) рублей

Заявка на ремонт медицинского оборудования

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА №2 Г. БЕЛГОРОДА"

310007

Томограф компьютерный Ingenuity CT с принадлежностями, 135190

Тип заявки: На включение мероприятия в план мероприятий

3. 31-03-2025-00001-01

Заключение по мероприятию: Мероприятие соответствует критериям оценки

Решение по мероприятию: Включить в план мероприятий

Результаты голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов

Номер заявки:

Стоимость мероприятия:

Тип мероприятия:

Наименование медицинской
организации:

Код ЕРМО:

Характеристика мероприятия:

8 000 000 (Восемь миллионов) рублей

Заявка на приобретение медицинского оборудования

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "СТАРООСКОЛЬСКАЯ ОКРУЖНАЯ БОЛЬНИЦА
СВЯТИТЕЛЯ ЛУКИ КРЫМСКОГО"

310174

Аппарат ингаляционной анестезии, передвижной, 276070

Тип заявки: На включение мероприятия в план мероприятий

4. 31-02-2025-00002-01

Заключение по мероприятию: Мероприятие соответствует критериям оценки

Решение по мероприятию: Рассмотреть вопрос включения мероприятия на следующем заседании

Результаты голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов

Номер заявки:

Стоимость мероприятия:

Тип мероприятия:

Наименование медицинской
организации:

Код ЕРМО:

Характеристика мероприятия:

7 987 000 (Семь миллионов девятьсот восемьдесят семь тысяч) рублей

Заявка на приобретение медицинского оборудования

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ДЕТСКАЯ ОБЛАСТНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

310176

Оптический когерентный томограф для сканирования переднего и заднего отделов глаза, 290030

Тип заявки: На включение мероприятия в план мероприятий

5. 31-02-2025-00004-02

Заключение по мероприятию: Мероприятие соответствует критериям оценки

Решение по мероприятию: Включить в план мероприятий

Результаты голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов

Номер заявки:

Стоимость мероприятия:

Тип мероприятия:

Наименование медицинской
организации:

Код ЕРМО:

Характеристика мероприятия:

220 000 (Двести двадцать тысяч) рублей

Заявка на ремонт медицинского оборудования

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "СТАРООСКОЛЬСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДЕТСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

310027

Видеоскоп гастроинтестинальный OLYMPUS, варианты исполнения GIF-H170, GIF-XP170N c принадлежностями, 179420

Тип заявки: На включение мероприятия в план мероприятий

6. 31-03-2025-00002-02

Заключение по мероприятию: Мероприятие соответствует критериям оценки

Решение по мероприятию: Включить в план мероприятий

Результаты голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Владелец: Василиу Анна Николаевна

Действителен: с 02.09.2024 до 26.11.2025

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
00AF888DEC03BFECEC2A9B902D2E0517D9

начальник отдела медицинского
оборудования и услуг департамента
бюджетных отношений и закупок Василиу Анна Николаевна

(должность) (расшифровка подписи)

Приложение 1
к Протоколу заседания комиссии

по рассмотрению заявок на включение/
изменение/исключение мероприятий

 в план мероприятий
 от 29 января 2025 г.

№
п/п Номер заявки Тип мероприятия

Стоимость
мероприятия,

рублей
Характеристика мероприятияКод

ЕРМОНаименование медицинской организации

Таблица 1. Заявки на включение мероприятий в план

1. 31-02-2025-00001-01 Заявка на приобретение
медицинского оборудования

5 372 700,00Система ультразвуковой визуализации
универсальная, 260250

310174ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"СТАРООСКОЛЬСКАЯ ОКРУЖНАЯ БОЛЬНИЦА СВЯТИТЕЛЯ ЛУКИ КРЫМСКОГО"

2. 31-02-2025-00002-01 Заявка на приобретение
медицинского оборудования

8 000 000,00Аппарат ингаляционной анестезии,
передвижной, 276070

310174ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"СТАРООСКОЛЬСКАЯ ОКРУЖНАЯ БОЛЬНИЦА СВЯТИТЕЛЯ ЛУКИ КРЫМСКОГО"

3. 31-02-2025-00003-01 Заявка на приобретение
медицинского оборудования

2 805 192,00Насос шприцевой прикроватный,
229860

310033ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"БОРИСОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

4. 31-02-2025-00004-02 Заявка на приобретение
медицинского оборудования

7 987 000,00Оптический когерентный томограф
для сканирования переднего и заднего
отделов глаза, 290030

310176ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"ДЕТСКАЯ ОБЛАСТНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА"

5. 31-03-2025-00001-01 Заявка на ремонт
медицинского оборудования

1 270 000,00Томограф компьютерный Ingenuity CT
с принадлежностями, 135190

310007ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА №2 Г. БЕЛГОРОДА"

6. 31-03-2025-00002-02 Заявка на ремонт
медицинского оборудования

220 000,00Видеоскоп гастроинтестинальный
OLYMPUS, варианты исполнения GIF-
H170, GIF-XP170N c
принадлежностями, 179420

310027ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"СТАРООСКОЛЬСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА"